Mi venerado Amigo , suplico à Vmd. , que quando le escriba à ese Apostólico Varon , le diga , con la energía que acostumbra : Padre , clama , y no ceses de clamar : *Pro justitia agonicare pro anima tua* , &

*nique ad mortem certa pro Justitia, & Deus expugnabit pro te inimicos tuos;*  
y que desprecie à estos: (*Qui commutaverunt veritatem Dei in mendacium.*)  
La Magestad Divina nos dé su gracia, y guarde à Vmd. muchos años,  
como lo desea su mas constante Amigo, y amante de la verdad

Q. S. M. B.

N. de N.

Febrero 10. de 1787.

Hæc enim scripsi

Non querens quod mihi utile est, sed  
quod multis: ut salvi fiant. 1. Cor. 10. 33